
نگاه نو 140، زمستان 1402 6

خواهش می کنم این یادداشت را باحوصله بخوانید!
شاید این آخرین شمارهٔ نگاه نو باشد

علی میرزائی

وضع مالی نگاه نو خوب نیست. خیلی خراب است! این بلیّه دامنگیر همۀ مطبوعات است، مگر 
آن ها که دولتی هستند یا احزاب و گروه ها و بنگاه ها یا سرمایه داران آن ها را تأمین مالی می کنند، یا 
ی دارند که به بالا بردن قیمت نشریۀ دلخواهشان پاسخ مثبت می دهند. در دیگر  خوانندگان وفادار
کشورها هم وضعیت بهتر نیست. برخی از مطبوعاتِ مستقلِ صاحب نام تعطیل کرده اند. برخی 
ی آورده اند. بعضی هم از تیراژ خود کاسته اند و با پشتیبانی خوانندگان  نیز به انتشار دیجیتالی رو
، به انتشـــار ادامه می دهند. روزنامۀ نیویورک تایمز تیراژ خود را از یک میلیون  ، کج دار و مریز وفادار

نسخه به سیصد هزار نسخه کاهش داده است.
در 1402، در چهار فصل، چهار شـــمارۀ نگاه نو را در 12.100 نســـخه منتشـــر کردیم. کل هزینه های 
گر از 12.100 نســـخۀ منتشرشده 8000 نسخه به  ما در این ســـال در حدود 871.300.000 تومان اســـت. ا
 فروش رفته باشد )این رقم تقریباً برابر با استاندارد جهانی است(، 1.000.000.000 تومان درآمد حاصل 
یع کنندگان و روزنامه فروشان، 600.000.000 تومان به نگاه نو  می شـــود که، پس از کســـر 40% سهمیۀ توز
یان ما در پایان سال 1402، حدود 271.300.000 تومان است. هر سال دولت  می رسد. بدین ترتیب ز
مبلغـــی به عنـــوان یارانـــۀ قانونی به ما پرداخت می کرد که مشکل گشـــا بود، ولی در 1402 یارانۀ ما قطع 

شد و ضربۀ سختی به ما وارد آمد.
گهی هایی جبران می شود که برای چند ناشر سخاوتمند و دلسوزِ  یان از محل آ بخشی از این ز
ـــ دو شـــرکت که مدیران آن ها به نگاه نو عنایت دارند. از فروش  نگاه نو چاپ می کنیم، و برای یکی ـ
یان  ما را می پوشانند.  یم. این ها گوشه ای از ز شماره های سال های گذشته هم درآمد مختصری دار
یان ده  چند خوانندۀ ارجمند نگاه نو نیز مبالغی بسیار ارزشمند کمک مالی می کنند، ولی همچنان ز
هستیم. در سال 1403 که قطعاً آهنگ رشد تورم شتاب بیشتری خواهد گرفت و تورم تازه ای بر تورم 
سال 1402 و سال های پیش تر افزوده خواهد شد، وضعیت بسیار بدتری در انتظار ماست. خواهش 

می کنم به موارد زیر توجه بفرمایید:
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1. با این که دولت آهنگ رشـــد تورم ســـال 1402 را 42% اعلام کرده اســـت، بهای نگاه نو را از بهار 1402 
کنـــون افزایـــش نداده ایم. کارمان از نظر اصول ابتدایـــی علم اقتصاد و ضرورت  )شـــمارۀ 137( تا
حفظ موجودیّتِ نگاه نو درســـت نبوده اســـت. باید، همگام با افزایش ســـطح عمومی قیمت ها، 
ی جلد را آرام آرام افزایش می دادیم تا به این روز دچار نشـــویم. در عین حال خوشـــحالم  بهای رو
که خوانندگان گرامی برای خرید شـــماره های 137 و 138 و 139 متحمل هزینۀ بیشـــتر نشـــدند. 
بـــه گمانـــم از آغـــاز ســـال 1402  نگاه نو و بنزین تنها کالاهایی هســـتند که در ایـــران افزایش قیمت 
کنون در تردید هســـتم که آیا در پایان ماه اســـفند توان پرداخت حقوق ماهانه  نداشـــته اند! هم  ا
و عیـــدی و پـــاداش قانونـــیِ )دو ماه حقوق( همکاران و ســـنوات )یک ماه حقوق اضافۀ دیگر در 
یم یا نه. در اسفندماه، طبق  ( و مابازای مرخصی های استفاده نشدۀ آنان را دار برابر یک سال کار
قانون، به هر یک از همکاران باید تقریباً 4/5 ماه حقوق بدهیم. فعلاً که برایمان مقدور نیســـت. 

یم. افق روشنی هم پیش رو ندار
2. نویسندگان و مترجمان و ویراستاران نگاه نو در برابر ساعت ها که قلم به تخم چشم خود می زنند 
و فسفر می سوزانند و این مقاله های ارزشمند را در اختیار شما خوانندۀ گرامی می گذارند مابازای 
یافت نکرده اند. مشاوران و کارشناسان  یافت نمی کنند. بیش از 32 ســـال اســـت که در مادّی در
دائمی نیز که گاه ویرایش هم می کنند، به همین ترتیب. من از آنان خجالت می کشم. وضعیتِ 
امروزِ زندگی و سفره هایی که هر روز کوچک تر از روز پیشین می شوند به گونه ای نیست که به خود 
اجازه دهم از آنان خواهش کنم همچنان برای نگاه نو مجانی کار کنند. هســـتند نشـــریه هایی با 
ی دست می برند. انصاف و  پشتوانۀ مالی قوی که منّتِ همکاران نگاه نو را می کشند و ایشان را رو
عدل حکم می کند که از همین شماره به ویراستاران، مشاوران، و کارشناسانی که به طور مستمر 
ی را به ایشـــان  ی می کنند، همچنین به نویســـندگان و مترجمانی که انجام کار با نگاه نو همکار

یم.  ارجاع می کنیم، حق الزحمه ای در حدّ متوسط بپرداز
، از ابتدای  3. اجاره بهای دفترکار خود را 32 ســـال و شـــش ماه نپرداختیم! مالکان جدید این دفتر

یافت بخشی از اجار ه بهای این محل شده اند. 1403، خواستار در
4. پیش بینی می کنم دولت از ابتدای سال 1403، حدود 25% به حقوق و مزایای کارکنان اضافه کند. 
5. هزینه های لیتوگرافی و چاپ و صحافی مجله در ســـال 1402 دو بار افزایش پیدا کرد. در ســـال 

1403 نیز قطعاً این هزینۀ ما باز هم افزایش پیدا خواهد کرد. 
گر در ســـال 1403 کاغذ به سرنوشـــت یارانۀ  6. در ســـال 1402 کاغذ با نرخ دولتی به ما تعلق گرفت. ا
قانونی دچار شود، که با توجه به وضع مالی و عملکرد دولت بعید نیست، در حدود 200.000.000 

تومان هزینۀ اضافی خواهیم داشت.
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یع و پست و پیک و ملزومات و نوشت افزار و تعمیرات  7. برای پرداخت هزینه های حمل ونقل و توز
، با توجه  و پرداخت شارژ ماهانۀ ساختمان و هزینه های مصرف آب و برق و گاز و اینترنت نیز

به پیش بینی سیر افزایش قیمت ها، افزایش معقولی برای 1403 درنظر گرفته ایم.
8. بـــا توجـــه بـــه ارقـــام یادشـــده، هزینه هـــای انتشـــار 12.000 نســـخه نگاه نـــو در ســـال 1403 را حدود 
1.485.074.000 تومـــان پیش بینـــی می کنیـــم. با در نظر گرفتن درآمدهای ســـال 1403 )پیش بینی 
یان پیش بینی شدۀ ما در سال 1403، پس از کسر 40% از درآمد  کثر 1.067.875.000 تومان(، ز حدا
یع کننده و روزنامه فروش خواهد رسید، به 417.199.000 تومان می رسد.  فروش هر نشریه که به توز

تصدیق می فرمایید که با این وضعیت مالی ادامۀ کارمان ممکن نیست.

ی جلد شـــمارۀ 140 را 25.000 تومان افزایش  برای نجات موقت از وضعیت بحرانی کنونی، بهای رو
یع کننده و روزنامه فروش اســـت. برای شـــروع ســـال 1403  دادیم. از این مبلغ 10.000 تومان ســـهم توز
)شـــمارۀ 141 کـــه در خـــرداد 1403 منتشـــر خواهد شـــد( حداقل بهـــای 175.000 تومـــان را پیش بینی 
گر راه حل دیگری به  نظرتان می رســـد، بفرمایید.  یم. مگر معجزه ای شـــود. ا می کنیـــم. چـــاره ای ندار

با کمک همدیگر 32/5 سالِ سخت را طی کرده ایم. راه پیش رو ناهموارتر است، ولی امیدوارم:
 دست در دست یکدیگر از راه بازنمانیم؛

 دولت پرداخت یارانۀ مطبوعات را برقرار کند؛ 
 دولت کاغذ یارانه ای مطبوعات را قطع نکند؛ 

گر در توان دارند بیش از یک نسخه بخرند؛   خوانندگان نگاه نو با ما بمانند، و ا
 خریداران جدیدی به ما اضافه شوند؛ نگاه نو را به دیگران معرفی کنید؛

گهی بگیریم و کمک های مردمی افزایش یابد؛   بیشتر آ
یافت نسخۀ پی.دی.اف رایگان بسنده  یافت می کنند به در  کسانی که مجلۀ رایگان در
کنند و به دفتر نگاه نو اطلاع دهند که از این پس نسخۀ کاغذی را برایشان نفرستیم. 
خواهش می کنیم نسخه کاغذی را خودشان بخرند. البته همکارانی که در هر شماره 

یافت خواهند کرد.  اثری از ایشان چاپ می کنیم یک نسخۀ کاغذی نگاه نو در

کثر  کنون در دست شماست( و حدا گر امیدهای من ناامید شود، شمارۀ زمستان 1402 )که هم  ا ا
شمارۀ بهار 1403، آخرین شمارۀ نگاه نو خواهد بود. در این صورت با شما بدرود می گوییم. مشترکان 

مجله نگران نباشند؛ با ایشان تسویه حساب خواهیم کرد.
آغاز سال نو و فرارسیدن عید نوروز مبارک، و بهاران خجسته باد.


